
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “GIUSEPPE GRASSA”  

Via  L. VACCARA n. 25 -    91026  MAZARA DEL VALLO  (TP) 
Tel.   0923-908438  -   FAX  0923-909287  

Cod. TPIC843007- Cod.fiscale 91036660818 
E-mail: tpic843007@istruzione.it – PEC tpic843007@pec.istruzione.it – 

SITO WEB: www.scuolagrassa.edu.it 

 
 

ALL’ALBO SITO 

AGLI ATTI DELLA SCUOLA 

 

DECRETO DI ATTRIBUZIONE INCARICO per  il ruolo di esperto nell’ambito del progetto “Noi 
cittadini del domani”relativo alla linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” della 
Missione 4 “Istruzione e ricerca” – Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi 
all’istruzione: dagli asili nido all’Università” – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU, “Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multi 
linguistiche”   
 
- Intervento A Percorsi formativi STEM, digitali, lingue per studenti 
 
M4C1I3.1-2023-1143-P-30579 
CUP: C94D23002150006 
 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 
VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione n. 161 del 16/06/2022, con cui è stato adottato il “Piano 
Scuola 4.0” presentato dal Ministero dell’Istruzione; 
VISTA la linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” della Missione 4  “Istruzione e 
ricerca” – Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido 
all’Università” – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next 
Generation EU; 
VISTO il DM 65/2023; 
VISTA la nota del MIM 4588 del 24/10/2023; 
VISTE le Istruzioni Operative (prot. MIM 132935 del 15/11/2023) relative alle “Azioni di potenziamento 
delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023); 
VISTO l’atto di adesione e di inserimento nel PTOF del progetto relativo alla linea di investimento 3.1 
“Nuove competenze e nuovi linguaggi” della Missione 4 “Istruzione e ricerca” – Componente 1 
“Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” – del Piano nazionale di 
ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU, con delibera del Collegio n°5 
dell’11/01/2024; 
VISTO l’accordo di concessione prot. n. 22009 del 18/02/2024 che costituisce formale autorizzazione 
all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 
VISTO il Decreto di Assunzione in Bilancio prot.1202 del 22/02/2024 del progetto autorizzato; 
VISTO il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2024; 
VISTO il Decreto di assunzione incarico RUP con prot. n°1321 del 26/02/2024; 

 

I.C. GIUSEPPE GRASSA
C.F. 91036660818 C.M. TPIC843007
A444F95 - AMMINISTRAZIONE

Prot. 0002421/U del 02/04/2024 11:19



 

VISTO il Decreto per l’avvio del procedimento relativo al Progetto “Competenze STEM e multi 
linguistiche” con prot. n° 1385/U del 27/02/2024; 
PRESO ATTO che le attività retribuite al personale scolastico interno devono essere svolte al di fuori 
dell’orario di servizio e devono essere prestate unicamente per lo svolgimento delle azioni strettamente 
connesse ed essenziali per la realizzazione del progetto finanziato, funzionalmente vincolate all’effettivo 
raggiungimento di target e milestone di progetto, e devono essere espletate in maniera specifica per 
assicurare le condizioni di realizzazione del medesimo progetto; 
VISTO l’Avviso interno/esterno di selezione per il conferimento di incarichi individuali aventi ad oggetto il 
ruolo di esperto e tutor interno/esterno/collaborazioni plurime relativo al Progetto “Competenze STEM e 
multi linguistiche” -PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZAMISSIONE 4: ISTRUZIONE E 
RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi. Azioni di potenziamento delle 
competenze STEM e multilinguistiche con prot. n°1429 del 29/02/2024; 
VISTA la nomina e convocazione della commissione esaminatrice con prot. n°2022 del 18/03/2024; 
VISTO Il verbale di esame istanze per la formulazione della graduatoria, prot. n°2043 del 18/03/2024; 
VISTO il decreto prot. n°2044 del 18/03/2024 di pubblicazione della graduatoria provvisoria; 
VISTO il decreto prot. n°2242 del 25/03/2024 di pubblicazione della graduatoria definitiva; 
CONSIDERATO CHE in qualità di Esperto relativamente al laboratorio di “Coding e robotica” (N° 2 
edizioni), alla data di scadenza dei termini previsti nel bando, è pervenuta una sola istanza di partecipazione; 
VISTA la rinuncia all’incarico dell’esperto Di Giovanni Pietro con prot. n° 2262 del 25/03/2024; 
RILEVATA la necessità di reperire la figura di n°1 esperto per la realizzazione del laboratorio di “Coding e 
robotica”; 
VISTO il decreto di riapertura dei termini di presentazione della candidatura per il reclutamento della figura 
di esperto con Prot  02271 del 25/03/2024; 
VISTO che alla data di scadenza è pervenuta una sola candidatura; 
CONSIDERATO CHE la sottoscritta ritiene di avere le capacità e le competenze per poter giudicare in 
autonomia il curriculum dell’esperto avente presentato istanza di partecipazione senza bisogno di nominare 
una apposita commissione; 
RITENUTE le competenze possedute dall’esperto, come da Curriculum Vitae, essere congrue e Coerenti 
con le finalità dell’incarico; 

DECRETA  

 

di conferire a  Santangelo Loredana l’incarico di ESPERTO ESTERNO nel laboratorio di “Cooding e 
robotica” (N° 2 edizioni) - Intervento A Percorsi formativi STEM, digitali, lingue per studenti - relativo alla 
linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” della Missione 4 “Istruzione e ricerca” – 
Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” – del 
Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU, “Azioni di 
potenziamento delle competenze STEM e multi linguistiche” destinato agli alunni delle classi IV primaria. 
 
CUP: C94D23002150006 
 
 

Al decreto seguirà regolare contratto.  

 

 

F.to Digitalmente da  
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

D.ssa Mariella Misuraca  
 

 

 


		2024-04-02T11:26:37+0200
	MSRMLL65H41F061U




